Vide 3^o huius. **A**d primam ergo dubitationem his plibatis duo dico: primo. quid sit id: quod ex vi illius conditionalis inferitur non veritate. sed quod vera sit positio antis. **A**dvertendum itaque est: quod ly hoc in parte possumus: ut Averroes: Alberto: et sanctus Thomas placuit: de nomine fratrum non subiectum intelligere: ita quod sensus conditionalis est. si intelligere est fantasia: aut non sine fantasia: non erit hoc. et intelligere sine corpe. Et hic per se solo objectionem ad oppositum: quod equivoicatum dum supponit: quod ly hoc demonstrat alias. **S**ed tamen hanc rationem instat: psequendo illa conditio nalem sic. Si intelligere non erit absque corpore: quod nec intellectus: quod vnde quod est est propter suam operationem: ut dicatur in scito celi. textu. i. 7. ergo de primo ad ultimum. si intelligere est fantasia: aut non sine fantasia: non erit intellectus absque corpore: quod erat probandum. **A**d hoc breviter dico: quod esse absque corpore duplum accipi potest: uno modo sustentante: alio modo ministrante: intellectus autem nos de facto credimus: quod sit absque corpore sustentante: quod imaterialis forma est: non autem absque corpore ministrante. Et quis teneat: quod possit absoluiri ab in-

digentia corporalis ministerio: vel per mortem boni in aeternum: vel quilibet aliter: conditio alia tamen ista verissime infert cum non esse absolabilem seu separabilem: conditionalis namque illa est optima. Si intelligere est fantasia: aut non sine fantasia: intelligere non potest absoluiri a corpore: ergo nec intellectus. Ratione illationis est: quod fantasmatum corporeum quoddam est: ratio scio est: quod intellectus esset ociosus: esset inabsolutus a corporis ministerio: et tamen non posset intelligere absque fantasmatum corporali: hoc est quod vis conditionalis illius.

De affirmatione autem annis dico: quod multipliciter contingit: quod autem est sermo de intellectu et anime nostrae absolute: aut non absolute: sed per statum subiectum ad corpore. Si de intelligere anime absolute: omnes predicti probant negantur Aristoteles affirmasse annis. Et si annis illud esset absolute de omni intelligere anime necessariam amplem similitudinem esset alioz separari a corpore non esse et operari aliquod sicut per mortem. ut ponimus: sive per eternitatem substantiae. ut finit Averroes. Si autem loquimur de intelligere anime coniuncte: sic Averroes et Albertus negant et Aristoteles affirmasse vnde annis: quod tenent quod anima coniuncta potest aliud separari a se et corpore non esse et operari aliquod sicut per mortem. Sicut etiam Aristoteles in 3^o huius textu. 31. 2. 39. Averroes quidem: quod loquitur de intellectu et noua ipsius anime singulis in parte aliis eternis. Albertus vero quod loquitur de intelligentia sensibili: vel ab his abstractiorum. Secundus vero autem est vnde de anima coniuncta affirmatus ab Aristotele. quod sine fantasmatum nihil intelligitur: et re vera sic exprimitur. adhuc non nullus inventus est: qui professus fuerit se intellectus absque fantasmatum aliquo. Exponit ergo illius annus precedentis in sensu: quo sustinet non potest in inferno nisi quod vel anima coniuncta vel omnino etiam absque corpore ministrante intelligere potest iuxta Averroem et Albertum.

Ad secundam dubitationem dico: quod tam primo est sed mō sum potest in illis conditionibus propter: et primo quidem mō. ut si excludi corpus ut organum intelligunt eas. **S**. Thomas et Averroes: sed diversimode. **S**. Thomas quidem intelligit eas ut conditiones simplius. Averroes vero ut conditionales de possibili. Unde iuxta **S**. Thomas ad primā instans: que est **S**coti: per quid dominum sit omnis est. non quod cadae est ratio totius compositionis organici: et causas organi: quo ad hoc quod est esse organum intellectus: quod virtus est corporis alicuius certe non sensibilis: et quod est calidus: aut frigidus et ceterum. Et propterea qua ratione intelligere excludit corporis organum: excludit et ne totius corporis sit velut organum et ceterum. **A**d secundā vero dico: quod scito conditionalis non destruit primā: nec excludit: quoniam prima conditionalis. ut ex dictis per se dicitur: si intelligere anime non est absolute est ne cessario cuz fantasmatum: sequitur quod nec intelligere sit absque corpore: nec est anima. hoc autem ut per se est conditionis sit falsus. et vero conditionalis dicitur: quod si aliquis operatio anime excludit organum corporeum: quod anima est separabilis. hoc autem est ut per se: quod si operatio excludit organum corporeum: non est quod sit imaterialis: et rarer anima quoque sit imaterialis: et rarer indepedens a corpore in essendo: et prosequenter. ut **S**. Thomas in 3^o gen. cap. 4. 5. deducit obligatio eius ad materialia: accidit ei ex vniōne ad corporeum: et rarer absoluibilis est a tali obligacione: ac per hoc separabilis. Nam non dicitur est quod prius modus propter infert non quod ad animam operantem. et quod si anima huius operatione propter excludendo organum corporeum: quod sequitur est: quod quisque habeat operationes etiam excludentes corporeum omnem: et rarer sit separabilis. **J**uxta Averroes autem nulla est ambiguitas: quod post stat manifeste

manifeste: q. si anima h₃ p_{pri}am operationem exclu-
dendo organum: qd posibile est: vt sit separabilis: t q. si
nō excludit organū: impossibile est vt sit separabilis. Se-
cundo autē mō intelligit illas magnus Albertus. vult
siquidē q. ly. p_{pri}ū excludat vtrāq; cōicationez corporis
t vt organi. s. t obiectu. Nec huic sensui obstat insta-
tie adducet: nō p_ma quidē: q. via ad p_{clu}dēdū oīmo-
da_s seu vltimā separationē anit. Quis inchoet ab exclu-
sione corporis vt organi: opz tñ q. pueniat ad nō necessa-
riā obligationē ad corpus vt obm: aliogn vt ex dictis
iam p_z: impōle esset anie separabilitatē in rez natura in
ferre: q. oīcioz ens p_{clu}dērē. Et l_z nō explamur in
nobis intelligere absq; fantasmate: credit tñ ex rōne
q. intelligē absq; organo corgeo pōt qñq; absq; ēt ob-
iecto corporeo intelligere: vt ex supradictis aliquo mō
p_z. Sed i quoq; instātia facile retūdī negādo q. 3^o cō-
ditionalis in hoc sensu sit falsa. Si. n. nulla opatio est
anime p_{pri}ia p_{exclusionē} corporis t organi t obiecti: ne
cessario sequit q. nō possit separari: q. otiosa eēt separata:
qd est impōle. Sed hoc multos fallit: q. intelligē
cōditionales de intelligere aie n̄e qd in nobis experi-
mur. Intelligēdā nāq; sunt de intelligere aie n̄e qbslo-
late: non p_hoc vel p_{il}lo statu: nec sub bac vel illa ra-
tione. hoc enim lumen habenti in directo oculo p_z suo-
rum omnes apparebunt vere t consone.